
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит 

от 02.11.2016г. № 208

О запрете сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей) 
воспитанников сотрудникам МАДОУ 
«Детский сад № 28»

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников, руководствуясь Конституцией 
Российской Федерацией (пункт 2 статьи 43), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 272 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить и не допускать незаконный сбор денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников сотрудниками МАДОУ «Детский сад № 28».

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников сотрудниками МАДОУ «Детский сад № 28» - 
ответственные заведующий И.Ю. Григорьева, заместитель заведующего Н.А. Пермякова.

3. Делопроизводителю А.С. Малковой ознакомить с настоящим приказом всех 
сотрудников МАДОУ «Детский сад № 28», под личную подпись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий И.Ю. Григорьева

/1
1г

d  O ff. H .  4 6  2

tC,\lAJL.w.o v n O S  M

/U- f t

£ r / b .  J u > / b o A c i _

c.
> i

jU LJLj u * P. u  £_£>


